TOM. I. 	 45 
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XXX. - 26 novembre 1249 (4 avril). 

Sentence prononce'e par l eveAque  de ClIdlons et Hugues, abbe' do Liessies, do'-
le'gue's du pape, pour informer sur la naissance de Jean d'Avesnes et de 
Baudouin son frke. ler cart., no 56, fol. 217. 

Petrus, miseratione divina Cathalaunensis episcopus, judex a domino papa 
delegatus, et Hugo, abbas Liessiensis, Cameracensis dioecesis, subdelegatus 
ab abbate Sancti Sepuicri Cameracensis, judex a domino papa delegatus, uni-
versis praesentibus et futuris salutem in Domino. Curn nobiles viri Johannes 
de Avesnis et Balduinus, frater ejus, filii nobilis mulieris Margaretae, Flan-
driae et Baynoniae comitissae, causam natalium suorum irnpetrassent nobis 
episcopo Cathalaunensi et viro religioso abbati Sancti Sepuicni Cameracensis 
a domino papa comniitti, procuratores eorumdem nobilium in jure proponere 
curaverunt, quod ohm nobilis vir Bouchardus de Avesnis, quondam pater eo-
rum, et nobilis mulier Margareta, Flandriae et Haynoniae comitissa, eorum 
mater, matrimonium publice et solemniter, in facie Ecclesiae, adinvicem con-
traxerunt, ex quo matrimonio iidem nobiles Johannes et Balduinus, dum in 
facie Ecclesiae reputabatur legitiwum, fuerunt legitime procreati. Unde pete-
bant iidem procuratores, nomine dictorum nobilium, ut nos, auctoritate apos-
tolica, eorumdem nobilium natalia legitima declarantes; ipsos legitime natos 
esse et legitimos pronuntiaremus. Quia vero nerno apparebat qui in eodem 
negotio se nobilibus opponeret antedictis, nos, a parte eorumdem nobilium, 
juramenta recepimus, prout exigit ordo juris. Receptis testibus in eodem ne-
gotio productis, juratis diligenter examinatis, depositionibus eorumdem pu-
blicatis, inspectis actis ejusdem negotii universis ac auditis, quae, ex parte 
dictorum nobilium, fuerunt proposita coram nobis, constitit dictos Johan-
nem et Balduinum de Avesnis intentionem suam sufficienter probavisse. Nos, 
de jurisperitorum consilio, eorum natalia legitima declarantes, ipsos le-
gitime natos esse et legitimos sententialiter diffinimus. Datum Remis, anno 
Domini MCCXLIX, feria sexta post octavas sancti Martini hiemalis. 
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- 1252. 

Mandement de l'6veque de Cambral aux of/iciaua d'Arras, de Te'rouane, de 
Tournal et de Cambral, au sujet clu bref clu pape Innocent. icr cart., 
n°59,fol. 219. 

N., Del gratia Cameracensis episcopus, viris discretis in Christo carissimis 
Attrebatensi, Morinensi, Tornacensi et Cameracensi ofRcialibus salutem in Do-
mino. Noverit universitas vestra nos litteras domini papae vidisse ac recepisse 
in liaec verba : Innocentius, etc. Hujus igitur auctoritate mandati vobis man-
damus quatinus in locis vobis subditis, de quibus fueritis requisiti, in generali 
inhibeatis et inhiberi faciatis, ne aliquis super praemissis dictos nobiles jude-
bite contra confirmationem domini papae molestare praesumat, intimantes 
publice, similiter cum inhibitione praedicta, quod nos, juxta formam mandati 
apostolici ad nos directi, molestatores hujusmodi per censuram ecciesiasticarn 
compescemus. Datum anno Domini MCCLII, feria secunda post Quasimodo. 
Quid inde feceritis, nobis quislibet vestrum rescribat. Datum Ut supra. 

- 1252. 

Vidimus par l'e'vóque do Cambral de la sentence prononce'e par l'Empereur 
contre Marguerite, comtesse de Flancire. icr cart., no 61, fol. 222. 

N, Del gratia Cameracensis episcopus, et J., divina permissione abbas Sancti 
Auberti in Cameraco, universis praesentes litteras inspecturis salutem in Do-
mino. Noveritis nos litteras illustris regis Romanorum vidisse in haec verba: 
Willelmus, Dci gratia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri Im-
perii fidelibus praesentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. 
Ad notitiam universorum volumus pervenire quod nobis in generali cria nos-
tra apud Frankenfort, pro tribunali sedentibus in praesentia prin4ipum et 
magnatum Imperil, venerabilis Herbipolensis episcopus, dilectus prineps nos-
ter, requisitus per sententiam diflinivit quod, postquam nos electi

1 
 fuimus a / 

I 

356 	 CARTULAIRES DE HAI1NAUT. 

principibus in Romanorum regem, per summum pontificem confirmati et 
consecrati ac coronati, prout moris est, solemnitate qua decuit, apud Aquis, 
parebant et competebant nobis de jure civitates, castra et omnia bona ad Im-
perium pertinentia, et quod omnes principes, nobiles et ministeriales princi-
patus et feoda sua infra annum et diem a nobis requirere et relevare tene-
bantur. Venerabilis Argentinensis episcopus, princeps foster, codem modo 
requisitus, per sententiam diffinivit quod omnes principes, nobiles et ministe-
riales Imperil qui principatus et feoda sua infra annum et diem requirere et 
relevare a .nobis contumaciter neglexerunt, omnia illa feoda et principatus 
nobis vacaverunt et vacant, et de illis possimus disponere secundum quod no-
bis placuerit, retinendo nobis vet aliis in feodum concedendo. Venerabilis C., 
Coloniensis archiepiscopus, dilectus princeps noster, similiter requisitus, per 
.sententiam diffinivit quod omnes principes, nobites et ministeriales moniti et 
requisiti a nobis post nostram electionem et coronationem, sive quibus nos 
obtulimus viva voce yel per nostros nuntios et litteras Ut principatus et feoda 
sua a nobis reciperent, et infra sex septimanas et tres dies post hujus modi mo-
nitionem, requisitionem sive obtationem, recipere contumaciter neglexerunt, 
omnia feoda sive principatus nobis vacaverunt et vacant, et de illis possumus 
disponere quod nobis placuerit, retinendo sive aliis in feodum concedendo. 
Praedictus Herbipolensis requisitus per sententiam diffinivit quod ex quo Mar-
gareta, comitissa Flandriae, per annum et diem neglexit contumaciter requi-
rere et recipere feoda, licet super hoc monita et requisita fuerit de illis, nos 
secundum voluntatem nostram potuimus libere ordinare ea, retinendo nobis 
vet in feodum aliis concedendo. Nos vero, praedictis sententiis auditis diligen-
ter, caeteris principibus et magnatibus approbantibus, supradictis terram. 
de Namurco cum suis attinentiis, terram infra Scaldam, terram de A lost, ter-
ram de Wasia et terram quatuor officiorum cutn omnibus pertinentiis uis, 
carissimo sororio nostro nobili viro Jobanni de Avesnis, prout eadern comitissa 
ab Imperio tenuit, in feodum concessimus a nobis et Imperio perpetuo possi-
dendas Praedictus Coloniensis requisitus sententiavit, quod ex quo nos feoda 
quae conitissa praedicta ab Imperio tenebat eidem Johanni concessimus in 
feodum villae, castra et alia bona ad dicta feoda pertinentia parere debent 
eidem. Jchanni de Avesnis, et ei debent homines praedictarum terrarum fide-
litatis faere juramentum. Quas sententias ratas et gratas habentes, eas aucto-
ritate reis confirmamus et eas praecipimus observari. In cujus rei testimo- 
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nium, praesentes litteras exinde conscribi et aliorum principum et magnatun-i 
sigillis jussimus communiri. Datum in castris ante Frankefort, quinto idus, 
indictione decima, anno Domini MCCLII, regni vero nostri anno IV. In cujus 
rei testimonium (julii), praesentes litteras sigillis nostris fecimus sigillari. Datum 
sabbato post festum beatoruni Jacobi et Christophori, anno Domini MCCLII. 

XXXIII. - 1252. 

Vidimus par l'e'vdque de Cambrai des lettres d'investiture donne'es par l'em-
pereur a Jean d'Avesnes des /iefs de l'.Empire, con/is que's sur la conztesse 
Marguerite. icr cart., no 6, fol. 25 v°. 

N., Dci gratia Canieracensis episcopus, et J., divina permissione abbas 
Sancti Auberti Cameracensis, universis praesentes litteras visuris salutem in 
Domino. Noverit universitas vestra nos litteras illustris regis Romanorum vi-
disse in haec verba : Willelmus, Dci gratia Romanorum rex seinper augustus, 
universis praesentes litteras inspecturis Sacri Iniperii fidelibus gratiam suam 
et omne bonum. Postquam in praecelsae dignitatis honore nos praetulit exal-
tator humilium, et sceptrum Romani regni palmamque victoriae nobis divina 
dispositione comrnisit, nil splendet subtilius in celsitudine nostri cordis quam 
dementia regnet in pectore nostro, stateram gestando in manibus aequa laiice 
cuique impendanius praemium juxta suorum exigentiam meritorum. Cum ita-
que nobilis vir Johannes de Avesnis, carissinius sororius noster, propter suae 
devotionis obsequia celsitudini nostrae adeo se gratum reddiderit et acceptum, 
quod merito tenearnur ipsum prosequi speciali gratia et favore, terram. de Na-
inurco, terram de A lost, terram juxta Scaldam, terram Wasiae, terram qua-
thor officiorum cum omnibus pertinentiis suis, quibus Margareta, comitissä 
Flandriae et Haynoniae, propter suam contumaciam manifestam se reddidit 
indignain, non parendo mandatis nostris infratempus per principes et magna-
tes praefixum, nec recipiendo a nobis, Ut debuit, terras superius norninatas, 
secunduin quod per principes et magnates Imperii seutentiam exstitit in generali 
curia Qostra apud Frankenfort corarn nobis, et secundum quod praedictae ter- 
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rae ipsius comitissae, exigentibus culpis et meritis, adjudicata existunt, Johanni 
praedicto in feodum, de providentia consilii nostri, duximus liberalitate regia 
concedendas, invèstiendo ipsum in praedicta curia, cum solemnitate qua decuit, 
recipiendo ab eodem homagium, fidelitatis debitac praestito juramento. Prae-
terea per dictos principes in eadem curia sententiatum exstitit coram nobis, 
quod illi qui, post infeodationem nostram, dicto Johanni homagium non fece-
rint sen feoda eorum non requisiverint, idem Johannes, de praedictis feodis 
sive retinendo vet in feodum aliis concedendo, disponere potest juxta suae be-
neplacita voluntatis. Quapropter praesenti edieto auctoritate districtius inhi-
bemus ne quis contra bane infeodationem et concessionem venire audeat ye! 
ipsum Johannem in aliquo molestare , quod qui facere praesumpserit, mdi-
gnationem nostram se noverit graviter ineursurum et in reatus sui poenam 
centum marchas auri, medietatem fisco nostro et medietatem injuriam passis, 
componat, prout est hactenus in Imperio consueLum, nihilominus praemissis 
sententiis in suo robore inviolabiliter duraturis. Hujus rei testes sunt ii : ye-
nerabilisG., Maguntinus, et C., Coloniensis archiepiscopus, Herbipolensis et 
Argentinensis episcopi, H., Spirensis, cancellarius noster, et H., Leodiensis 
episcopi, illustres viri A. de Brtswich et H., Brabantiae duces, dilecti pnin-
cipes nostri, nobiles viri comes de Henneberg, Ulricus de Melsberg, camera-
rius noster, 0. Geirensis, de Willenowe, de Waldeke, de Lo8, de C2qen/ay 
(Szqenhagm) et silvestres comites W. de Bolandia et S. de .11onkel, et alii 
quamplures. Datum in castris ante Frankenfort, quinto idus Julii, indictione 
decima, anno Domini MCCLII. In cujus rei testimonium, praesentes litteras 
sigillis nostnis fecimus sigillari. Datum anno Domini MCCLII, sabbato post 
festum beatorum Jacobi et Christophoni.